
1/2 

*P/187879* 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

KLASA: 430-02/23-01/2 

URBROJ: 371-07-23-1 

Zagreb, 29. lipnja 2023. 

  

 

Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 

("Narodne novine", broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20 i 144/21) i članka 23. stavka 6. 

Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti ("Narodne novine", broj 120/12 i 68/18) Hrvatska 

energetska regulatorna agencija na 17. sjednici Upravnog vijeća održanoj 29. lipnja 2023. godine 

donijela je  

 

 

O D L U K U 

 

 

o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda iz 2022. godine 

 

 

1. Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) ostvarila je u 2022. godini višak 

prihoda poslovanja u iznosu od 1.679.775,24 kn (rezultat razlike klase 6 Prihodi poslovanja i 

klase 3 Rashodi poslovanja koji je iskazan na potražnoj strani računa 92211 na dan 

31.12.2022.) i manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 468.856,77 kn (rezultat 

razlike klase 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i klase 4 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine koji je iskazan na dugovnoj strani računa 92222 na dan 31.12.2022.) 

iskazanih u bruto bilanci HERA-e na dan 31. prosinca 2022. 

 

2. Višak prihoda poslovanja u iznosu od 1.679.775,24 kn ostvaren je zbog neutrošenih 

ostvarenih namjenskih sredstava za koja u skladu s člankom 55. Zakona o izvršavanju 

državnog proračuna za 2022. ne postoji obveza uplate u državni proračun. Manjak prihoda 

nefinancijske imovine u iznosu od 468.856,77 kn ostvaren je kao rezultat nabave 

nefinancijske imovine za obavljanje redovne djelatnosti iz namjenskih prihoda.   

 

3. Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 468.856,77 kn ( 62.227,99 eura ) 

pokriva se u potpunosti iz viška prihoda poslovanja.  

 

4. Višak prihoda poslovanja, nakon pokrivanja manjka nefinancijske imovine, u iznosu od 

1.210.918,47 kn ( 160.716,50 eura ) koristit će se za financiranje osnovne djelatnosti. 

 

5. Zadužuje se Služba za zajedničke poslove za provedbu odgovarajućih knjiženja u poslovnim 

knjigama HERA-e. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

 

6. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

 

mr. sc. Željko Vrban, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


